[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

Постановление
30 декабря 2019 г.                                                                                          № 462
    г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 5 октября 2018 года № 353 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе»
В связи с уточнением кода бюджетной классификации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе» администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района № 353 от 5 октября 2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе»  (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 15 октября 2019 года № 346, от 13 ноября 2019 года № 392) следующее изменение:
1.1. приложение 4 к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава  администрации района

Ю.Н. Ревин
Приложение 1 к постановлению

администрации Ливенского района
                                                                                                                                                                от 30 декабря 2019 г. № 462
Приложение 4

к муниципальной программе

«Развитие и поддержка малого и

среднего предпринимательства в

Ливенском районе»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

	Статус программы/мероприятия
	Наименование муниципальной программы/подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС – ответствен ный испол нитель, соиспол нители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе
	Всего, в т.ч.
	601
	0412
	0000000000

	000
	61,8
	1,8
	30,0
	30,0

	Администрация Ливенского района
	601
	0412
	ПИ00000000
	000
	1,8
	1,8
	0,0
	0,0

	601
	0412
	6000000000
	000
	60,0
	0,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 1
	Нормативно-правовое обеспечение развития малого и среднего предпринимательства:
	Администрация Ливенского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.
	Подготовка предложений по совершенствованию нормативно-правовых актов, регулирующих деятельность малых и средних предприятий
	Администрация Ливенского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринима тельства в приоритетных направлениях
	Администрация Ливенского района
	601
	0412
	6000200000
	811
	60,0
	0
	30,0
	30,0

	Мероприятие 2.1.
	Выделение средств из бюджета Ливенского района на предостав ление субсидий для поддержки и развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация Ливенского района
	601
	0412
	6000278420
	811
	60,0
	0
	30,0
	30,0

	Мероприятие 2.2.
	Предоставление в соответствии с действующим законодательством в особом порядке субъектам малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование муниципального имущества
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунально го хозяйства администра ции Ливенско го района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3
	Расширение деловых возможностей субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администра ция Ливен ского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.1.
	Осуществление мер по обеспе чению участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выполнении муниципальных заказов (Федеральный закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)
	Администра ция Ливенско го района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Ливенского района
	601
	0412
	ПИ00400000
	244
	1,8
	1,8
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4.1.
	Обеспечение функционирования на официальном сайте админист рации Ливенского района инфор мационного раздела, ориентиро ванного на субъекты малого и среднего предпринимательства
	Администрация Ливенского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 4.2.
	Проведение (участие в проведении) совещаний, круглых столов, встреч и мероприятий с предпринимателями по актуальным вопросам осуществления их деятельности, в том числе с участием контрольно-надзорных органов
	Администрация Ливенского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 4.3.
	Публикация информационных сообщений, ориентированных на субъекты малого и среднего предпринимательства в СМИ
	Администрация Ливенского района
	601
	0412
	ПИ00478420
	244
	1,8
	1,8
	0,0
	0,0